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Stanowisko Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym do spraw zdrowia  

ws. dokumentowania prawa do zasiłku macierzyńskiego i pogrzebowego  

w przypadku martwego urodzenia 

 

Rada Organizacji Pacjentów z uznaniem przyjmuje projektowane zmiany przepisów dotyczących 

dokumentowania prawa do zasiłku macierzyńskiego i pogrzebowego w przypadku martwego 

urodzenia, niezależnie od czasu trwania ciąży i możliwości określenia płci dziecka. 

Dotychczasowe regulacje prowadziły do nierównego traktowania i wykluczenia kobiet z prawa do 

świadczeń. Wymóg ustalenia płci dziecka powodował niepotrzebne obciążenia, zmuszał do 

kosztownych badań genetycznych i tworzył bariery formalne w momentach szczególnie trudnych 

emocjonalnie. 

Proponowane zmiany eliminują nierówności i przywracają równość wobec prawa, zapewniając 

wsparcie wszystkim kobietom i rodzinom dotkniętym utratą ciąży. 

Rada szczególnie docenia: 

• wprowadzenie możliwości dokumentowania martwego urodzenia również za pomocą 

zaświadczenia lekarskiego lub położnej, co eliminuje konieczność kosztownych badań 

genetycznych, 

• uproszczenie i odbiurokratyzowanie procesu uzyskiwania świadczeń w najtrudniejszych 

momentach życia rodzin. 

Zmiany te realnie przywracają poczucie równości wobec prawa i stanowią istotny krok w kierunku 

humanitarnego i empatycznego systemu wsparcia pacjentów. 

Rada Organizacji Pacjentów gratuluje Ministrze Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej skuteczności i 

determinacji w doprowadzeniu do tej ważnej i potrzebnej reformy. Wyrażamy nadzieję, że oba 

projekty zostaną niezwłocznie przyjęte i wdrożone w życie, dając kobietom i rodzinom realne 

wsparcie w najtrudniejszych chwilach. 

 

Stanowisko przyjęte przez 

Radę Organizacji Pacjentów 

przy ministrze właściwym do 

spraw zdrowia w formie 

uchwały na posiedzeniu 

w dniu 9 lipca 2025 r. 

Do wiadomości: 

Pani Agnieszka Dziemianowicz-Bąk - Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 


